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• Por decisão judicial da 1ª. Instância, a candidata Júnea Tatiane Damasceno Oliveira terá sua 

classificação alterada por causa do reconhecimento do seu título de doutorado.
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VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Vaga 01: Área: Educação - Subárea: Processos de Ensino- Aprendizagem (Doutorado) 

Número de vagas: 06 (seis) 

 

Classificação Nome do Candidato Nota 

1º Shirley Patrícia Nogueira de Castro e 
Almeida 

92,5 

2º Filomena Luciene Cordeiro Reis 92,0 

3º Joeli Teixeira Antunes 89,0 

4° Franciellen Morais Costa 88,75 

5º Otávio Cardoso Filho 86,0 

6° Silvanis dos Reis Borges Pereira 85,0 

  Cadastro Reserva Júnea Tatiane Damasceno Oliveira 78,5 

Cadastro Reserva José França Neto 78,0 

Cadastro Reserva Vânia Maria Siqueira Alves 73,5 

Cadastro Reserva Juliana Aparecida Silva Farias Dias 70,5 

Cadastro Reserva Ederson Luiz Locatelli 68,0 

Cadastro Reserva Antônio Carlos Rocha Botelho 62,0 

Cadastro Reserva Thais Cristina Figueiredo Rego 59,0 

Cadastro Reserva Maria Ângela Costa Mota 57,0 

Cadastro Reserva Rosa Alda Souza de Oliveira 41,10 

Cadastro Reserva Dulcilene Brito Lopes 40,0 

Cadastro Reserva Ricardo Alexandre da Cruz 33,0 

 Érika Alice Lopes Vieira Pimenta Indeferido. Não 
apresentou titulação 
necessária 

 Gisele Cunha Oliveira Indeferido. Não 
apresentou titulação 

necessária 

 Joiciele Rezende Costa e Silva Indeferido. Não 
apresentou titulação 
necessária 



 

Vaga 02: Área: Educação - Subárea: Processos de Ensino- Aprendizagem (Mestrado) 

Número de vagas: 4 (quatro) 

 

Classificação Nome do Candidato Nota 

1º Filomena Luciene Cordeiro Reis 92,0 

2° Otávio Cardoso Filho 86,0 

3º Silvanis dos Reis Borges Pereira 85,0 

4° Cláudia Cristina Dias Franco 80,0 

     Cadastro Reserva Júnea Tatiane Damasceno Oliveira 78,5 

Cadastro Reserva Vânia Maria Siqueira Alves 73,5 (15 anos na Ed. 
Superior) 

Cadastro Reserva Leonice Vieira de Jesus Paixão 71,75 

Cadastro Reserva Viviane Rodrigues 71,5 

Cadastro Reserva Edmilson Mendes de Faria 71,0 

Cadastro Reserva Juliana Aparecida Silva Farias Dias 70,5 

Cadastro Reserva Cléa Márcia Pereira Câmara 70,0 

Cadastro Reserva Naura Sthocco Silva Nobre 68,25 

Cadastro Reserva Mary Aparecida de Alencar Durães 67,5 

Cadastro Reserva Sérgio Renato Oliveira 63,25 

Cadastro Reserva Danielle Ferreira de Souza 62,0 

Cadastro Reserva Rossane Glads Freitas Pereira Veloso 61,5 

Cadastro Reserva Maria Nunes de França 59,0 

Cadastro Reserva Nayara Alvim Machado 58,5 

Cadastro Reserva Isabel Simões Oliveira 58,0 

Cadastro Reserva Maria Ângela Costa Mota 57,0 

Cadastro Reserva Aline Maria Gonzaga Ruas 56,75 

Cadastro Reserva Ilmar Rodrigues Fernandes 54,0 

Cadastro Reserva Èrika Alice Lopes Vieira Pimenta 53,75 

Cadastro Reserva Maria Aparecida Afonso Oliveira 49,9 
 Sandy Aparecida Barbosa Magalhães 48,5 
 Elisângela Mesquita Silva 46,25 
 Joiciele Rezende Costa e Silva 45,8 
 João Paulo da Silva Andrade 43,0 
 Dulcilene Brito Lopes 40,0 
 Iolanda Marcia de Souza 39,0 

 Nathany Gonçalves Santos 38,0 (1 ano e 06 meses 
na Ed. Superior) 

 Gisele Cunha Oliveira 38,0 
 Daiana Santos Machado 37,3 

 Josimara Almeida Domingues 
Gomes 

37,0 

 Karoline Nascimento Santos Ruas 36,45 
 Ricardo Alexandre da Cruz 33,0 
 Marla Oliveira Gonçalves Carvalho 29,0 
 Grazielle Pereira Froes 27,9 
 Kelly Nobre da Silva 24,0 
 Wanderleide de Berto Aguiar 23,1 
 Yanne Maira Silva 21,3 

 Hosmária Aparecida Souza Aguiar 
Maia 

17,35 

 Sarah Gabriela Ribeiro Santos 16,92 
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 Ronize Viviane Jorge Brito Indeferido. Não 
apresentou graduação 

compatível. 

 

 Pedro Henrique Antunes Xavier Souto Indeferido. Não 
apresentou titulação 

requerida. 

 Geuvana Vieira de Oliveira Maia Indeferido. Anexo com 
documentação não abriu. 
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Vaga 03: Metodologias de Pesquisa Científica– Metodologia -Científica (Mestrado) 

Número de vagas: 02 (duas) 

 

Classificação Nome do Candidato Nota 

1° Alcino Franco de Moura Junior 97,25 

2° Filomena Luciene Cordeiro Reis 92,0 

Cadastro Reserva Otávio Cardoso Filho 86,0 

Cadastro Reserva João Guilherme Magalhães Timótio 84,5 

Cadastro Reserva Cláudia Cristina Dias Franco 80,0 

          Cadastro Reserva Júnea Tatiane Damasceno Oliveira   78,5 

Cadastro Reserva José França Neto 78,0 

Cadastro Reserva Ângela Cristina Rodrigues da Silva 77,5 

Cadastro Reserva João Olímpio Soares dos Reis 75,5 

Cadastro Reserva Vânia Maria Siqueira Alves 73,5 (15 anos na 
Ed. Superior) 

Cadastro Reserva Viviane Rodrigues 71,5 
 Marco Antônio Caldeira Neves 71,0 (Doutorado) 
 Edmilson Mendes de Faria 71,0 
 Juliana Aparecida Silva Farias Dias 70,5 
 Cléa Márcia Pereira Câmara 70,0 
 Naura Sthoucco Silva Nobre 68,25 
 Ederson Luiz Locatelli 68,0 
 Mary Aparecida de Alencar Durães 67,5 
 Letícia de Freitas Cardoso 65,0 (27/04/1964) 

 Ana Monique Gomes Brito 65,0 (07/11/1992) 
 Eryka Jovânia Pereira 64,0 

 Sérgio Renato Oliveira 63,25 
 Danielle Ferreira de Souza 62,0 
 Elisabete Figueiredo Palma 61,5 (17/02/1956) 

 Rossane Glads Freitas Pereira 
Veloso 

61,5 (09/09/1973) 

 Guélmer Junior Almeida de Faria 60,25 
 Lindon Johnson Dias da Silva 60,0 
 Thais Cristina Figueiredo Rego 59,0 (Doutorado) 
 Maria Nunes de França 59,0 
 Nayara Alvim Machado 58,5 
 Isabel Simões Oliveira 58,0 

 Cristiano Barbosa 56,75 (10 anos na 
Ed. Superior) 

 Aline Maria Gonzaga Ruas 56,75 
 Ilmar Rodrigues Fernandes 54,0 
 Èrika Alice Lopes Vieira Pimenta 53,75 
 Eugênio Magno Martins 53,25 
 Helena Souza Nascimento Silva 52,25 
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 Cassio de Almeida Lima 50,0 
 Maria Aparecida Afonso Oliveira 49,9 

 Sandy Aparecida Barbosa 
Magalhães 

48,5 

 Maria Josiane Martins 47,75 
 Elisângela Mesquita Silva 46,25 
 Joiciele Rezende Costa e Silva 45,80 
 Debora Souza Mendes 44,80 
 Sarah Nadja Araújo Fonseca 44,75 
 Guilherme Carvalho Vieira 44,0 
 João Paulo da Silva Andrade 43,0 
 João Rafael Prudêncio dos Santos 42,6 

 Dulcilene Brito Lopes 40,0 (17 anos na 
Ed. Superior) 

 Bruno Soares da Silva 40,0 
 Iolanda Márcia de Souza 39,0 
 Keicy Sandy Silvestre de Souza 38,75 

 Eveline Nogueira de Castro e 
Oliveira 

38,35 

 Christiano Rangel dos Santos 38,0 (maior 

titulação e maior 
tempo de serviço 
no ensino 
superior) 

 Nathany Gonçalves Santos 38,0 (1 ano e 06 

meses na Ed. 
Superior) 

 Gisele Cunha Oliveira 38,0 
 Daiana Santos Machado 37,3 

 Josimara Almeida Domingues 
Gomes 

37,0 

 Ronize Viviane Jorge Brito 36,75 

 Romário Allef Ribeiro Silva 36,5 (06 meses na 
Ed. Superior) 

 Lorena dos Reis Pereira Queiroz 36,5 
 Karoline Nascimento Santos Ruas 36,45 
 Maria Fernanda Gomes da Silva 36,25 
 Isabella Santos Ramos 32,85 
 Lenilce da Silva Reis Santana 32,75 

 Marla Oliveira Gonçalves Carvalho 29,0 (1 ano e 02 

meses na Ed. 
Superior) 

 Julia Gomes Zuba 29,0 
 Benvindo Zuba de Souza Júnior 26,55 
 Kelly Nobre da Silva 24,0 
 Vanessa Cristina Soares de Souza 23,5 
 Yanne Maira Silva 21,3 
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 Wanderleide de Berto Aguiar 23,1 
 Gracielle Souza Santos 16,75 

 Vera Lúcia Nobre da Silva Indeferido. 
Requerimentos 
rasurados 

 Abraão Filipe Marques de Oliveira Indeferido. Não 
apresentou 
titulação requerida. 

 Antônio Carlos Rocha Botelho Indeferido. Não 
apresentou 
inscrição 

 Hellem Tatiane Silva santos Indeferida. 
Titulação não 
validada no Brasil 

 Pedro Henrique Antunes Xavier 
Souto 

Indeferido. Não 

apresentou 
titulação requerida. 

 

 

Vaga 04: Área: Educação - Subárea: Metodologias de Pesquisa Científica– Pesquisa 

Aplicada à Educação (Doutorado em Educação) 

Número de vagas: 1 (uma) 

 

Classificação Área/Subárea Nome do Candidato 

1° Shirley Patrícia Nogueira de Castro e 
Almeida 

92,5 

Cadastro Reserva Otávio Cardoso Filho 86,0 

  Cadastro Reserva Júnea Tatiane Damasceno Oliveira   78,5 

Cadastro Reserva José França Neto 78,0 

Cadastro Reserva Danielle Ferreira de Souza 62,0 

Cadastro Reserva Thais Cristina Figueiredo Rego 59,0 

 Maria Ângela Costa Mota 57,0 

 Lailson dos Reis Pereira Lopes 53,0 

 Joiciele Rezende Costa e Silva 45,8 

 Ricardo Alexandre da Cruz 33,0 

 Sandy Aparecida Barbosa Magalhães Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Grazielle Pereira Froes Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Hosmária Aparecida Souza Aguiar Maia Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Iolanda Márcia de Souza Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Josimara Almeida Domingues Gomes Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Julia Gomes Zuba Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 
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 Juliana Aparecida Silva Farias Dias  

 Kelly Nobre da Silva Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Maria Nunes de França Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Nathany Gonçalves Santos Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Naura Sthoucco Silva Nobre Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Nayara Alvim Machado Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Pedro Henrique Antunes Xavier Souto Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Sérgio Renato Oliveira Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 

 Wanderleide de Berto Aguiar Indeferido. Não apresentou 
titulação requerida. 
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VAGAS RESERVADAS 

Vaga 01: Área: Educação - Subárea: Processos de Ensino- Aprendizagem 

Número de vagas: 1 (uma) 

 

Classificação Vaga Área/Subárea Nome do Candidato Nota 

1º Vagas 

Reservadas 

Ensino Aprendizagem - 
doutorado 

Antonio Carlos Rocha 
Botelho 

57,25 

 


